73. Famulus autem istharc quidem audiens, nihil vero qui loqueretur videns, summo opere territus : Domine, inquit, neutiquam revelabo. Transiens autem stupore plenus, ita secum loquitur : Ecce autem grandius priore miraculum ; non enim latent ipsum quæ ego vidi ; ecce quantus ille sanctus ! et nos, vere insensati, id ignoramus ! Papæ ! quantum mysterium ! quot occulti Deo servi sunt ! quam perfectæ conversationis, quam puræ conscientiæ ! Vitis, quæ e sanctorum vitis sæpe audivimus, eadem ipsa nunc oculis nostris usurpavimus. Atque ita abiit : abiens vero decernebat enarrare omnia domino suo, quæ per noctem illam conspexerat, quo et ipse miraculorum istorum certior fieret. Jamque os aperturus erat ad loquendum, cum se coram videndum obtulit quidam juvenis, fulguris in modum rutilans, ingentemque homini terrorem incutiens : Siste, inquit, infelix, ne a malo spiritu correptus, dæmoniis ludibrio fias. Quo conspecto, vox sensusque deficere, et tremor invadere servum : cumque tandem metus clamorem ei expressurus videretur, fulgidus ille juvenis manu dextera os obturavit dicens : Conticesce ; simulque disparuit. Famulus autem ostentis hisce inhorrescens, anxio fluctuabat animo, visuque prius miraculum quotidie in memor audiverat ; non nisi invitum admodum et præter voluntatem suam sibi uni scientiam prodigiorum Andreæ reservans.

CAPUT X.

Immaniter cæditur : occulta peccata aperit : pœnam secuturam prædicit : cum diabolo varie conqreditur.

οδ'. Ἐν μιᾷ τοίνυν τῶν ἡμερῶν, τρύγης χρηματισμοῦ (ἔθο; ἐστὶν τῆς τῶν ὑπὸ πλάσσει τὰς καλλίστας ἐνὶ δελίνοις σκεύεσι τιθέναι καὶ πωλεῖν), ἐν ἐνὶ τῶν ἐργαστηρίων προῦκειτο ἄγγος ὑέλινον, σύκων ἐπιλεκτῶν ὑπάρχον ἀνάπλεον. Ὁ οὖν Δίκαιος ἦν διατρέθων ἐκεῖσε, τινῶν δὲ γελοιαστῶν ἐκεῖσε ἐστῶτων. Τοῦ οὖν πιπράσκοντος ὑπνώσαντο; ὑπὸ τῶν γυνάτων αὐτοῦ, εἰς τῶν παρεστῶτων γελοιαστῶν

74. Aliquando tempore autumnali (cum fructus maturi, uti usus passim obtinet, exponuntur ab eorum propolis ; et selectiores quidem in vasis vitreis, quo distrahantur facilius), præstabat in taberna quadam vas ejusmodi, selectis sicibus plenum, altum dormiente tabernario, capite in genua reclinato. Aderat ibidem vir sanctus, aderant et surræ quidam otiosi ; quorum unus tradendo Au-

(89) Ita etiam idem Mazar. pro αὐθωρῶν, uti legbat Vaticanum.

dream propius ad poma admovit, ficuumque congerie digito monstrata: Estio, inquit, stulte, ac ventrem imple; copia tibi fortassis imposterum nulla erit. Ille autem, dicto audiens, ut prope astabat, manducare cepit quam potuit avidissime: quod securæ isti videntes, signis indicium faciebant ac hortabantur, ut porro pergeret seposito timore. Jamque exhaustum prope vas erat, cum evigilans propola intemperanter vorantem conspicit: prosiliensque e sede sua, raptō ex pluribus, qui ad manum erant, fuste uno, tandiu occidit hominem, quam per vires licetui: sicque trusum, verberatum, calcibus impetum procul inde abegit.